[image: C:\Documents and Settings\uzer\Рабочий стол\приказ НОКОД.jpg]
[image: C:\Documents and Settings\uzer\Рабочий стол\приказ НОКОД 001.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОБЕДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»

ПРИКАЗ

10.10.2017г.                                                                                                                                                                            № 42

«Об утверждении плана мероприятий по
 улучшению качества деятельности МКДОУ»

На основании результатов независимой оценки качества деятельности  МКДОУ.

Приказываю:

1.Утвердить план мероприятий по улучшению качества деятельности ДОУ (Приложение №1.)
2.Заведующему  МКДОУ С.А.Зелениной разместить план на официальном сайте МКДОУ  «Побединский детский сад «Солнышко».
3. Педагогическим работникам обеспечить выполнение плана.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ «Побединский детский сад «Солнышко»_____________С. А.Зеленина

Рассмотрено:
                                                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение 1
Утверждаю заведующий
Педагогическим советом	 МКДОУ «Побединский детский сад
МКДОУ «Побединский детский сад	«Солнышко»
«Солнышко»	_________________ С.А.Зеленина.
Протокол № 3 от «09» октября 2017г	Приказ № 42 от 10.10.2017г.

.
План мероприятий по улучшению качества деятельности дошкольного образовательного учреждения.
Наименование организации: МКДОУ «Побединский детский сад  «Солнышко» Целинного района Алтайского края  2017-2018 учебный год.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Основание включения в план (результат независимой оценки качества)
	Срок
реализации
	Ответственный
	Результат
	Показатели, характеризующие результат выполнения мероприятия

	1
	Размещение раздела «Обращение граждан» на сайте ДОУ.
	Отсутствие  сведений  о ходе рассмотрения обращений граждан на сайте

	Декабрь 2017г.
	Заведующий ДОУ
Зеленина С.А.
	Размещение сведений  о часто задаваемых вопросах, странички заведующего
	Мониторинг странички на сайте

	2
	Создать  мини музеи,
информационные уголки,  стенды в групповых комнатах.
	Отсутствие музея, уголков.

	 Зонирование групповых, создание мини музеев и информационных уголков.
	Внутриучрежденческий контроль.

	3
	Оборудование  спортивной площадки
	Недостаточно оборудована спортивная  площадка.
	Ноябрь 2020 г

	Заведующий
	Приобретение и установка спортивного оборудования.
	 Мониторинг использования спортивного оборудования  на площадке во время занятий, прогулок

	4
	Разработка и утверждение раздела  образовательной  программы работы с одаренными детьми .
	Отсутствие программы работы с одаренными детьми

	До 01.09.18г.
	Воспитатели
	 Наличие раздела  в образовательной  программе ДОУ работы с одаренными детьми.
	Анализ результативности участия детей в конкурсах различного уровня.

	5
	Разработка и утверждение  коррекционной программы

	Отсутствие коррекционной программы

	До 01.09.18г.

	Наличие коррекционной программы для индивидуальной работы с обучающимися
	Внутриучрежденческий контроль  охвата детей коррекционной работой

	6
	Заключить договор о сотрудничестве с базовым ОО
	Отсутствие в штате социального педагога

	До 01.09.18г.
	Воспитатели
	Наличие договора о сотрудничестве
	Анализ плана работы  социального  педагога с участниками образовательного процесса

	7
	Реконструкция входа в ДОУ
	Отсутствие пандуса
	Сентябрь 2019
	Заведующий
	Оборудован пандус.
	Наличие пандуса

image1.jpeg
gw\mﬁ :S: \Cduqu 7>w wEQm bOEX@ﬂmﬂOm Om?ym@w\w%m&vEOm <£Wmvmhm%m SOmmME\HEOWES hm%n%%
«COJIHBILLHK O»

[TPUKA3

10.10.201 7r. Ne 42

«O0 yTBepsKJIeHHH TIJIaHa MEPOIIPUATHH 110
VIyUIIeHn 0 KayecTsa aeste/ibHocTd MK/IOV»

Ha ocHoBatiiy pe3yiabTaroB HE3aBUCHMOM OlICHKH KadecTna jesite/ibHocT MK/IOVY.

IIpukazbiBaio:

1.V TBepauTh niaH MeponpHsTHii o yiaydmennio kadectsa aesrenabHoct JJOV (Ipunoxenne Nel.)

2 3asejyronemy MKJI0OVY C.A 3estieHHHOR pasMecTUTD 1U1aH Ha odunmansiHoM caiite MKJIOV  «Ilobequnckuii netckuit caj « COMHBILIKO.
3. [Menaroriyeckum paboTHikaM 00eCIeYUTh BBITOJHEHHE IIJIaHa.

4. KoHTpoIih 3a HCIOIHSHUEM TTPHKa3a OCTABIISIO 3a COOOM.

Baseaytornniit MKJIOVY «IToGennuckuit nercknit can « COJHBILIKO»

image2.jpeg
KOUINHTTIOZhAQO |

noroged 5
5 19100vd HOHAIRATUEHUI HU I81°60°10 igwwedaodn
porHouaddod Ha1al BLREXO - fawwediodu nornounaddoy
g iawwedaodu oY/ yonnoumaddoy
qirod LHON HUN0ohHAKIdhANdLAHE] X ounamxdoaid u exrogederd
yoHHoundddox suhuirey QUELOLAIL()
. “UNGLOT HWI9HHOARIO " MN913Y HWI9HHIARIO
‘sug0dK o1oHRMIrERd
> 11ooed £OY7 awwedaod 181760710 MINGLIIT 5> 1aroged awwediodn
XeodAMHON & UL BULORhA WIQLBLAIDOE]
. nondairaiegoerdo o uwigHHadero 0 190008d yonqraregosedoo eraveed
MIOOHEUIBLIIAEdd EUIRHY .
g eroreed oOMhHIrRE rawwedaodin SHELILAIL() ounamxdodiA 1 exrogedeed
sorrAtodi
» “BNITRIIONTI
‘ynikHee swade og axremor | guHedorr<dogo ol1oHguLdoId . 5 UNI/RITION
. . HUTIIOIAO4RE 1070z | senanrdond ereaorAdogo .
pH BUHRAOTAd0QO 010HEMLAOID | BMHOHBLIA H ounaradoond] | yonanrdond auHraorAd09O)
qdosoy OHhO1BLOOUAH
EUHRLOLIIrO1TOU THHAOLUHOIA
- - |
‘gox1roJA xiaHHouewdopun “XBIRHWOX X19g90nUAd g [M17HALD
"q1rod LHOM M 2CAIWN MHUIW QUHRITLOD "GOMIF0JA 1rodA arannonewdopau
MR HIINKAAhAUd LAHE] ‘xragonnAdi anHegodunnog ‘KOEAW AHELILAIL() “MOEAIN MHUIWN dLRBIE0D)
d11RD
0JoTOIATagRE MMhHHRALY | "y ) BHUHIIRE eH Hexed praamedgo "AOY!
‘xeo0odLIog XI9INJBHRIRE 0.LOBh AOY "1L10C gunadLowdored arrox | aryed eH «Hemked annamedoO» |
o1ued eH myhiHedLd JHHdoLHON 0 MMHAYAED JMHAMAWER] | UMMOoiAroueg | 9dgeNd]f | O MHMHOIOUd OHELILADOLQ prroverd SHHIIIINER |
(PELOOKRN MMHIMIO A
gurgnduodaw gnnonrouas Leidiread numneeniread yownonaeeat Leldriead) *
aumoiAendaryedex HIaLRLRNO] | LBLAALdd |  WIIHHIELOLIEL0) yod?) | Hell 8 BMHIhOINE dHHRIOHOO gnLEnduodow 31tHEEOHIWHRH |

01 MIHQOhA §10T-L10C BudX 010MOURLIY pHoued OJOHHHID]] «OMINIGHIO ) 178D HUMOLIL HIOHUTQ0] [» AOIIIN suntecnne do SOUHREOHIWHULH
‘suHII¥adhA odoH4IrdLERd0oLRd Q0 OIOHIT OMITIOY HIDOHII"LEIY RALIIhEN OIHHIMKhAL'A Ol nnisudoodanw Heryy

T/ 10Z BAOBINO «H()» 1O ¢ oN FONOLOd]]
COMIIITHIIO)»

Ted HIDIOLAY HHNOHUIQ0] [» KON
WOLI900 WIDIOJhHIOIRTI] |

TLT0C 0T 01 10 Ch oN eBXHgS [ 20
“BHUHALAE'V' ) IE A\N\ ) §
| €OMTIITHIIO )Y
T2 HENOLOY HINOHUT00] [ SO MIA
HHUIMOIATogRE OTRINKAdEL L oot

| auHaxound[]

:oHadLoOWddR